[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13.01.2016

                          № 17-р
Об утверждении муниципальных заданий на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов для муниципальных образовательных учреждений Гусь-Хрустального района
В соответствии с постановлениями главы района от 28.02.2011 № 230 (ред. от 17.04.2013) «Об утверждении требований к качеству муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными образовательными учреждениями юридическим и физическим лицам, порядка изучения мнения населения Гусь-Хрустального района о качестве оказания муниципальных услуг в области образования», администрации района от 07.09.2015 №950 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Гусь-Хрустального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и на основании Положения об управлении образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальные задания на 2016 год и плановый период 2017 и  2018 годов для 26 муниципальных дошкольных образовательных учреждений (приложение 1), 31 муниципального общеобразовательного учреждения и для муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» Гусь-Хрустального района (далее – учреждения) (приложение 2).
2. Рекомендовать МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района» довести до сведения руководителей учреждений муниципальные задания на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
3. Руководителям учреждений предоставлять в установленные сроки отчёты о выполнении муниципального задания.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления

Д.Ю. Борзенко
                                                                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                                                                                   к приказу управления образования

                                                                                                                                                                                   от  13.01.2016    № 17-р
Муниципальные задания на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов для  дошкольных образовательных
учреждений Гусь-Хрустального района

	Наименование МБДОУ

(муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений)
	Наименование муниципальной услуги

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования
	Присмотр и уход

	Физические лица в возрасте:
	Доля педагогических работников, имеющих квалификационные категории, а также соответ-ствие занимаемой должности в общей численности педагогических работников, подлежащих обязательной аттестации, %
	Усвоение содержания образовательных программ, %
	Доля родителей (законных представителей) воспитанников, удовлетворённых качеством предоставляемой муниципальной услуги, %
	Показатель объема муниципальной услуги, чел.
	Доля родителей (законных представителей) воспитанников, удовлетворённых качеством предоставляемой муниципальной услуги, %
	Соблюдение рациона питания детей в образовательном учреждении (выполнение натуральных норм), %
	Показатель объема муниципальной услуги, чел.

	1.МБДОУ д/с № 1

г. Курлово
	от 1 года до 3 лет
	91
	Х
	95
	38
	95
	Х
	38

	от 3 лет до 8 лет
	91
	95
	95
	69
	95
	100
	69

	2.МБДОУ д/с № 2

г. Курлово
	от 1 года до 3 лет
	94
	Х
	95
	45
	95
	Х
	45

	от 3 лет до 8 лет
	94
	95
	95
	113
	95
	100
	113

	3.МБДОУ д/с № 3

г. Курлово
	от 1 года до 3 лет
	87
	Х
	95
	25
	95
	Х
	25

	от 3 лет до 8 лет
	87
	95
	95
	136
	95
	100
	136

	4. МБДОУ д/с № 4

п. Красный Октябрь
	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	90
	20
	90
	100
	20

	5. МБДОУ д/с № 5

п. Мезиновский
	от 1 года до 3 лет
	75
	Х
	90
	31
	90
	Х
	31

	от 3 лет до 8 лет
	75
	90
	90
	54
	90
	100
	54

	6. МБДОУ д/с № 6

ст. Вековка
	от 1 года до 3 лет
	60
	Х
	90
	15
	90
	Х
	15

	от 3 лет до 8 лет
	60
	90
	90
	40
	90
	100
	40

	7. МБДОУ д/с № 7

п. Уршельский
	от 1 года до 3 лет
	58
	Х
	95
	19
	95
	Х
	19

	от 3 лет до 8 лет
	58
	95
	95
	89
	95
	100
	89

	8. МБДОУ д/с № 8

п. Золотково
	от 1 года до 3 лет
	100
	Х
	90
	47
	90
	Х
	47

	от 3 лет до 8 лет
	100
	95
	90
	89
	90
	100
	89

	9. МБДОУ д/с № 10

п. Красное Эхо
	от 1 года до 3 лет
	92
	Х
	95
	37
	95
	Х
	37

	от 3 лет до 8 лет
	92
	95
	95
	99
	95
	100
	99

	10. МБДОУ д/с № 14

п. Добрятино
	от 1 года до 3 лет
	100
	Х
	95
	17
	95
	Х
	17

	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	95
	33
	95
	100
	33

	11. МБДОУ д/с № 16

п. Великодворский
	от 3 лет до 8 лет
	100
	95
	95
	82
	95
	100
	82

	12. МБДОУ д/с № 19

п. Тасинский Бор
	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	90
	15
	90
	100
	15

	13. МБДОУ д/с № 20

с. Григорьево
	от 1 года до 3 лет
	100
	Х
	95
	15
	95
	Х
	15

	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	95
	62
	95
	100
	62

	14. МБДОУ д/с № 21

д. Нечаевская
	от 1 года до 3 лет
	100
	Х
	95
	19
	95
	Х
	19

	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	95
	23
	95
	100
	23

	15. МБДОУ д/с № 22

д. Вашутино
	от 1 года до 3 лет
	100
	Х
	95
	18
	95
	Х
	18

	от 3 лет до 8 лет
	100
	95
	95
	39
	95
	100
	39

	16. МБДОУ д/с № 28

д. Ильино
	от 1 года до 3 лет
	100
	Х
	95
	11
	95
	Х
	11

	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	95
	16
	95
	100
	16

	17. МБДОУ д/с № 29

д. Лесниково
	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	90
	8
	90
	100
	8

	18. МБДОУ д/с № 31

с. Колпь
	от 1 года до 3 лет
	100
	Х
	95
	19
	95
	Х
	19

	от 3 лет до 8 лет
	100
	95
	95
	36
	95
	100
	36

	19. МБДОУ д/с № 32

д. Демидово
	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	95
	22
	95
	100
	22

	20. МБДОУ д/с № 41

с. Черсево
	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	95
	25
	95
	100
	25

	21. МБДОУ д/с № 42

п. Анопино
	от 1 года до 3 лет
	89
	Х
	95
	43
	95
	Х
	43

	от 3 лет до 8 лет
	89
	95
	95
	87
	95
	100
	87

	22. МБДОУ д/с № 43

п. Иванищи
	от 1 года до 3 лет
	100
	Х
	90
	18
	90
	Х
	18

	от 3 лет до 8 лет
	100
	95
	90
	58
	90
	100
	58

	23. МБДОУ д/с № 45

п. Уршельский
	от 1 года до 3 лет
	63
	Х
	90
	22
	90
	Х
	22

	от 3 лет до 8 лет
	63
	95
	90
	63
	90
	100
	63

	24. МБДОУ д/с № 48

д. Аксёново
	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	90
	23
	90
	100
	23

	25. МБДОУ д/с № 49

д. Купреево
	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	90
	46
	90
	100
	46

	26. МБДОУ д/с № 50

д. Уляхино
	от 1 года до 3 лет
	100
	Х
	90
	12
	90
	Х
	12

	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	90
	15
	90
	100
	15

	27.МКОУ Золотковская ООШ (дошк. гр.)
	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	90
	14
	90
	100
	14

	28.МКОУ Неклюдовская ООШ (дошк. гр.)
	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	90
	13
	90
	100
	13

	29.МКОУ Никулинская НОШ (дошк. гр.)
	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	90
	10
	90
	100
	10

	30.МКОУ Перовская ООШ (дошк. группа)
	от 3 лет до 8 лет
	100
	90
	90
	9
	90
	100
	9

  Приложение 2
                                                                                                                                                                                   к приказу управления образования

                                                                                                                                                                                   от  13.01.2016      № 17-р
Муниципальные задания на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов для  общеобразовательных учреждений Гусь-Хрустального района и МБУ ЦДОД
	Наименование ОУ
	Показатели качества муниципальной услуги
	Показатели объема

муниципальной

услуги

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

	Укомплектованность педагогическими кадрами, %
	Доля обучающихся успешно освоивших образовательные программы по итогам учебного года, %
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями  и качеством предоставления  услуги, %
	Доля педагогических работников, имеющих квалификационные категории, а также соответствие занимаемой должности в общей численности педагогических работников, подлежащих обязательной аттестации, %
	Доля обучающихся, охваченных внеурочной деятельностью в соответствии с требованиями ФГОС НОО, %
	Доля обучающихся, охваченных внеурочной деятельностью в соответствии с требованиями ФГОС ООО, %
	Доля выпускников общеобразовательного учреждения, получивших аттестат об основном общем образовании, %
	Доля выпускников общеобразовательного учреждения, получивших аттестат о среднем общем образовании, %
	Доля детей, оздоровленных в лагере с дневным пребыванием, %
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (число обучающихся), чел.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (число обучающихся), чел.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (число обучающихся), чел.
	Количество детей, оздоровленных в лагере с дневным пребыванием, чел.

	н*
	о*
	с*
	н*
	о*
	с*
	н*
	о*
	с*
	н*
	о*
	с*

	1. МКОУ Курловская СОШ № 1
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	19,8
	100
	100
	64,9
	212
	247
	56
	334

	2. МКОУ Курловская СОШ № 2
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	22,7
	100
	100
	87,2
	162
	172
	10
	300

	3. МБОУ Анопинская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	88
	88
	88
	100
	19,5
	100
	100
	120,2
	131
	113
	14
	310

	4. МКОУ Великодворская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	88
	88
	88
	100
	12,1
	100
	100
	63,8
	114
	99
	22
	150

	5. МКОУ Григорьевская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	94
	94
	94
	100
	22,5
	100
	100
	76,9
	81
	71
	8
	123

	6. МКОУ Демидовская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	22,7
	100
	100
	65,2
	37
	44
	11
	60

	7. МКОУ Добрятинская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	92
	100
	100
	100
	25,5
	100
	100
	94,8
	69
	94
	11
	165

	8.МКОУ Золотковская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	91
	91
	91
	100
	21,9
	100
	100
	93,5
	111
	146
	21
	260

	9. МБОУ Иванищевская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	65
	65
	65
	100
	26,0
	100
	100
	93,5
	72
	127
	15
	200

	10. МКОУ Колпская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	21,4
	100
	100
	88,5
	50
	42
	4
	85

	11. МКОУ Краснооктябрьская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	100
	18,75
	100
	100
	64,2
	46
	48
	15
	70

	12. МКОУ Красноэховская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	100
	95
	95
	100
	18,3
	100
	100
	92,1
	116
	126
	24
	245

	13. МКОУ Купреевская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	13,7
	100
	100
	38,5
	42
	51
	11
	40

	14. МКОУ Мезиновская СОШ им. А.И. Солженицына
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	12,8
	100
	100
	83,3
	59
	86
	11
	130

	15. МКОУ Семёновская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	15,0
	100
	100
	44,8
	20
	40
	7
	30

	16. МКОУ Тащиловская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	14,6
	100
	100
	57,1
	20
	41
	9
	40

	17.МБОУ Уршельская СОШ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	90
	90
	90
	88
	88
	88
	100
	20,9
	100
	100
	43,3
	183
	235
	21
	190

	18. МКОУ Аксёновская ООШ
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	100
	100
	Х
	100
	20,0
	100
	Х
	146,6
	33
	25
	Х
	85

	19. МКОУ Аббакумовская ООШ
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	100
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	136,4
	7
	4
	Х
	15

	20. МКОУ Вашутинская ООШ
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	87,5
	87,5
	Х
	100
	19,4
	100
	Х
	32,8
	31
	36
	Х
	22

	21. МКОУ Василёвская ООШ
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	100
	100
	Х
	100
	9,5
	100
	Х
	121,6
	16
	21
	Х
	45

	22. МКОУ Вековская ООШ
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	90,0
	90,0
	Х
	100
	14,3
	100
	Х
	98,7
	41
	35
	Х
	75

	23. МКОУ Золотковская ООШ
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	100
	100
	Х
	100
	8,3
	100
	Х
	142,9
	16
	12
	Х
	40

	24.МКОУ Ильинская ООШ
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	100
	100
	Х
	100
	17,6
	100
	Х
	186,7
	13
	17
	Х
	56

	25. МКОУ Лесниковская ООШ
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	100
	100
	Х
	100
	22,2
	100
	Х
	142,9
	24
	18
	Х
	60

	26. МКОУ Неклюдовская ООШ им. Героя Советского Союза Б.В. Курцева
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	100
	100
	Х
	100
	22,2
	100
	Х
	132,4
	16
	18
	Х
	45

	27. МКОУ Нечаевская ООШ
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	100
	100
	Х
	100
	11,6
	100
	Х
	70,6
	42
	43
	Х
	60

	28. МКОУ Перовская ООШ
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	100
	100
	Х
	100
	25,0
	100
	Х
	92,3
	10
	16
	Х
	24

	29. МКОУ Уляхинская ООШ
	100
	100
	Х
	100
	100
	Х
	90
	90
	Х
	100
	100
	Х
	100
	26,3
	100
	Х
	210,5
	19
	19
	Х
	80

	30. МКОУ Никулинская НОШ
	100
	Х
	Х
	100
	Х
	Х
	90
	Х
	Х
	100
	Х
	Х
	100
	Х
	Х
	Х
	100,0
	15
	Х
	Х
	15

	31. МКОУ Новодуровская НОШ

	100
	Х
	Х
	100
	Х
	Х
	90
	Х
	Х
	100
	Х
	Х
	100
	Х
	Х
	Х
	123,1
	13
	Х
	Х
	16

	н* - начальное общее образование, о* - основное общее образование, с*   - среднее общее образование

	Наименование ОУ
	Показатели качества муниципальной услуги
	Показатели объема

муниципальной

услуги

	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями  и качеством предоставления  услуги, %
	Укомплектованность образовательного учреждения

 обучающимися, %
	Количество групп по различным направлениям дополнительного образования, единиц
	Количество обучающихся, человек

	МБУ ЦДОД
	90,0
	100,0
	131
	1887